Муниципальный округ Южное Бутово

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 26
заседания депутатов Совета депутатов

25 сентября 2024 года 11.00

В состав совета депутатов избрано 12 депутатов.

Присутствовали депутаты Совета депутатов: Гесслер Д.М., Голубцов
П.В., Егорова Л.Н., Зерниченко Л.Е., Когинова Н.В., Мерзликина И.Н.,
Осенняя Е.В., Постникова А.Л.

Кворум имеется. Заседание Совета депутатов правомочно.

В работе Совета депутатов принимают участие:
Рыбаченко А.С. - заместитель главы управы района Южное Бутово

города Москвы.
Балян М.Ф. - главный специалист, ГКУ «Администратор Московского

парковочного пространства»
Каленов К.А. - заместитель начальника Дирекции развития ГКУ

«Администратор Московского парковочного пространства»
Хмырова Н.М. - заместитель директора ГБУ «Жилищник района Южное

Бутово»

Вел заседание Голубцов Павел Викторович - глава муниципального
округа Южное Бутово, председатель Совета депутатов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении Порядка учета предложений граждан по проекту

Устава муниципального округа Южное Бутово в городе Москве, проекту
решения Совета депутатов муниципального округа Южное Бутово в городе
Москве о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа
Южное Бутово в городе Москве и участия граждан в их обсуждении в форме
публичных слушаний.

2. Об утверждении Порядка организации и проведения публичных
слушаний в муниципальном округе Южное Бутово в городе Москве.

3. О проекте решения Совета депутатов муниципального округа Южное
Бутово «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального округа
Южное Бутово».

4. О согласовании установки ограждающего устройства на придомовой
территории многоквартирного дома по адресу: ул. Южнобутовская, д. 86,
корп. 2.

5. О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой
территории многоквартирных домов по адресу: ул. Южнобутовская, д. 84,
корп. 1, д. 84 корп.2, д. 84 корп.З.

6. О согласовании ежеквартального сводного районного календарного
плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4
квартал 2024 года.

7. Об утверждении графика приема населения депутатами Совета
депутатов муниципального округа Южное Бутово на 4 квартал 2024 года.

8. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
округа Южное Бутово от 15.12.2023 № 16/13 «Об утверждении перечня
дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию
района Южное Бутово города Москвы на 2024 год».

9. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
округа Южное Бутово от 30.05.2024 № 22/4 «О направлении средств
стимулирования территориальных органов исполнительной власти города
Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых
территорий района Южное Бутово в 2024 году».

10. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
округа Южное Бутово от 15.12.2023 № 16/11 «Об утверждении перечня
проведения местных праздников и организации местных праздничных и иных
зрелищных мероприятий, проведения мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию граждан РФ, проживающих на территории
муниципального округа Южное Бутово на 2024 год и плановый период 2025 и
2026 годов».

11. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа
Южное Бутово за 3 квартал 2024 года.

12. О премировании муниципальных служащих аппарата Совета
депутатов муниципального округа Южное Бутово за 3 квартал 2024 года.

13. О поощрении главы муниципального округа Южное Бутово за 3
квартал 2024 года.

Разное:
О рассмотрении обращения Департамента транспорта и развития

дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы.

Повестка дня принята депутатами единогласно.

Разное: О рассмотрении обращения Департамента транспорта и развития
дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы.

Докладчик по вопросу: глава муниципального округа Южное Бутово
Голубцов П.В.

Проинформировал депутатов об обращении Первого заместителя
руководителя Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной
инфраструктуры города Москвы по вопросу организации зоны платного

парковочного пространства на Скобелевской улице, бульваре Адмирала
Ушакова, улице Кадырова, улице Адмирала Лазарева (от пересечения с
Плавским проездом до пересечения с Веневской улицей) и Бунинской аллее
(от пересечения с улицей Адмирала Лазарева до пересечения с
Южнобутовской улицей).

Депутаты обсудили предложение Департамента транспорта и развития
дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы.

Решили (протокольно):
В целях снижения нагрузки транзитного транспорта на улично-дорожную

сеть района Южное Бутово, поддержать предложение Департамента
транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города
Москвы по вопросу организации зоны платного парковочного пространства на
следующих участках: Скобелевской улице, бульваре Адмирала Ушакова
улице Кадырова, улице Адмирала Лазарева (от пересечения с Плавским
проездом до пересечения с Веневской улицей) и Бунинской аллее (от
пересечения с улицей Адмирала Лазарева до пересечения с Южнобутовской
улицей).

Результаты голосования:
«За» - 8 , «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Глава муниципального округа
Южное Бутово П.В. Голубцов